
 Van der Falk Race 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Niedersächsischer Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 K.Winkel.........................  WSV Braunlage  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  S.Duderstaedt................  SC St.Andreasberg 
 Streckenchef  M.Fedrizzi.......................  SC Fügen 
 Startrichter  A.Sudhoff........................  SC Bad Grund 
 Zielrichter  D.Diener.........................  SC Bad Grund 
 Chef Zeitnahme  K.Röbbel.........................  Sc Bad Grund 

 1. Durchgang 

 K.Deppe.........................  WSV Braunlage  Kurssetzer 

 SC Bad Grund  M.Weißberg.................... 
 J.Janosch.......................  SC St. Andreasberg 

 2. Durchgang 

 M.Fedrizzi.......................  SC Fügen 

 SC Bad Grund  M.Weißberg.................... 
 J.Janosch.......................  SC St.Andreasberg 

 Startzeit  15:15 

 Streckenname  Alpincenter Hamburg-Witt 
 Start  106 m  
 Ziel  60 m  
 Höhendifferenz  46 m  
 Streckenlänge  312 m  

 Vorläufer  M.Schubert.....................  SC Bad Grund  M.Schubert.....................  SC Bad Grund 

 16:55 

 Tore / R.-Änder.  32 / 31  31 / 30 

 Wetter / Schnee  indoor / alter Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -5 / -5 

 Punktezuschlag Damen: 68,86        Punktezuschlag Herren: 63,48 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 620 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 122  HOERIG Katrin  11676  88 

 SC Bischweier 
 SVS-I  0,00  1:02,55  1.  31,86  30,69 

 125  WINTER Neela  11253  95 
 WSV Braunlage 

 NSV  98,03  1:12,44  2.  36,73  35,71 

 121  WOLBER Ann Kathrin  11200  89 
 SC Hanseaten 

 VHSV  121,52  1:14,81  3.  29,71  45,10 

 90  SANDER Mara  14298  96 
 SC Springe 

 NSV  145,41  1:17,22  4.  39,54  37,68 

 89  SIEGEL Birgit  18187  69 
 SC Pallas Berlin 

 SVBLN  191,01  1:21,82  5.  41,28  40,54 

 Herren 
 132  TROG Michael  11267  86 

 CJD Braunschweig 
 NSV  0,00  57,33  1.  28,94  28,39 

 143  BARKE Gunnar  11240  89 
 SC Bad Grund 

 NSV  5,41  57,83  2.  29,20  28,63 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 620 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 137  VOELKSCH Hartmut  12042  70 

 SSV Erfurt 
 TSV  5,52  57,84  3.  29,16  28,68 

 139  OEHME Torsten  12104  80 
 SC Bad Grund 

 NSV  12,54  58,49  4.  29,66  28,83 

 135  MUETZE Julius  12118  89 
 SC Rugiswalde 

 LSS  14,71  58,69  5.  29,79  28,90 

 142  ROEBBEL Henning  11237  71 
 SC Bad Grund 

 NSV  22,82  59,44  6.  30,20  29,24 

 113  KRUEGER Gundolf  16590  50 
 SC Torfhaus 

 NSV  32,98  1:00,38  7.  29,87  30,51 

 138  SCHAEFER Tim  11229  92 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  41,64  1:01,18  8.  30,64  30,54 

 133  BRAENDLE Benjamin  11201  75 
 SC Hanseaten 

 VHSV  52,23  1:02,16  9.  31,04  31,12 

 144  NAASS Gian Luca  11251  94 
 LSKW Bad Lauterberg 

 NSV  52,45  1:02,18  10.  31,28  30,90 

 140  SCHULZE Timo  11202  87 
 SC Hanseaten 

 VHSV  65,86  1:03,42  11.  31,61  31,81 

 114  GRETEN Kai  11279  69 
 SC Springe 

 NSV  68,24  1:03,64  12.  31,71  31,93 

 134  UHLIG Matthias  12141  64 
 SV Zschopau 

 LSS  89,22  1:05,58  13.  32,96  32,62 

 149  HOEPER Maximilian  18185  94 
 Walddoerfer SV 

 VHSV  121,66  1:08,58  14.  34,56  34,02 

 115  SIEGEL Rainer  18186  63 
 SC Pallas Berlin 

 SVBLN  150,65  1:11,26  15.  35,91  35,35 

 146  SCHMIDT Matthias  15662  72 
 Walddoerfer SV 

 VHSV  156,70  1:11,82  16.  35,43  36,39 

 147  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61 
 Snowteam Neuss 

 WSV  279,34  1:23,16  17.  43,10  40,06 

 136  BIEDERMANN Jonathan  12110  93 
 SC Rugiswalde 

 LSS  590,91  1:51,97  18.  1:22,60  29,37 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 124  MUETZE Luise  12109  95 
 SC Rugiswalde 

 LSS 

 131  WINKEL Bjarne  11256  94 
 WSV Braunlage 

 NSV 

 141  LANGER Christoph  11269  51 
 CJD Braunschweig 

 NSV 

 145  HOFFMANN Kai  11230  87 
 SC St.Andreasberg 

 NSV 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 123  SCHULZE Marie  12101  94 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 148  MUETZE Michael  12117  62 
 SC Rugiswalde 

 LSS  Torfehler Tor 25 

 Schiedsrichter 

 S. Duderstaedt 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        29 
 Gewertete Teilnehmer:        23 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          6 
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 F-Wert = 620 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11676  HOERIG Katrin  1:02,55  49,78  49,78  0,00 
 2.  11253  WINTER Neela  1:12,44  158,09  158,09  98,03 
 3.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:14,81  45,15  45,15  121,52 
 4.  14298  SANDER Mara  1:17,22  221,75  221,75  145,41 
 5.  18187  SIEGEL Birgit  1:21,82  ---     250,00  191,01 

 >A<  >C< 
 724,77  555,97 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12101  SCHULZE Marie  45,00  NIZ1 
 2.  11200  WOLBER Ann Kathrin  1:14,81  45,15  3. 
 3.  11676  HOERIG Katrin  1:02,55  49,78  1. 
 4.  11253  WINTER Neela  1:12,44  158,09  2. 
 5.  14298  SANDER Mara  1:17,22  221,75  4. 

 >B< 
 519,77 

 Berechneter Zuschlag:  724,77  (  +  519,77  -  555,97  )  :  10  =  68,857 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  68,86   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  68,86   

 Schiedsrichter:   S. Duderstaedt    
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 F-Wert = 620 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11267  TROG Michael  57,33  76,75  76,75  0,00 
 2.  11240  BARKE Gunnar  57,83  61,42  61,42  5,41 
 3.  12042  VOELKSCH Hartmut  57,84  64,36  64,36  5,52 
 4.  12104  OEHME Torsten  58,49  65,10  65,10  12,54 
 5.  12118  MUETZE Julius  58,69  68,84  68,84  14,71 
 6.  11237  ROEBBEL Henning  59,44  101,55 
 7.  16590  KRUEGER Gundolf  1:00,38  110,07 
 8.  11229  SCHAEFER Tim  1:01,18  84,40 
 9.  11201  BRAENDLE Benjamin  1:02,16  119,82 

 10.  11251  NAASS Gian Luca  1:02,18  120,07 

 >A<  >C< 
 336,47  38,18 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11240  BARKE Gunnar  57,83  61,42  2. 
 2.  12042  VOELKSCH Hartmut  57,84  64,36  3. 
 3.  12104  OEHME Torsten  58,49  65,10  4. 
 4.  12118  MUETZE Julius  58,69  68,84  5. 
 5.  11267  TROG Michael  57,33  76,75  1. 

 >B< 
 336,47 

 Berechneter Zuschlag:  336,47  (  +  336,47  -  38,18  )  :  10  =  63,476 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  63,48   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  63,48   

 Schiedsrichter:   S. Duderstaedt    


